



**Pan Bogdan BORUSEWICZ**

**MARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**Szanowny Panie Marszałku,**

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Piotra Kaletę podczas 7. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 27 marca 2008 r. (BPS/DSK-043-288/08), w sprawie likwidacji jednostki wojskowej w Jarocinie, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Potrzeby obronne państwa, w związku ze stale zmieniającymi się zadaniami i warunkami funkcjonowania wojsk, wymuszają dokonywanie stosownych przeobrażeń w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Dotyczą one m.in. spraw organizacyjnych związanych ze zmianą dyslokacji jednostek wojskowych, mających na celu minimalizowanie kosztów ich funkcjonowania.

Zagadnienie przemian organizacyjno-dyslokacyjnych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej dotyczy również jednostek logistycznych Sił Powietrznych. Zakres i harmonogram ich realizacji został określony w *Programie rozwoju Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007-2012, Planie zamierzeń organizacyjnych i dyslokacyjnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej na 2007 rok oraz głównych kierunków zmian organizacyjnych na 2008 rok*, a także *Planie rozwoju Sił Powietrznych w latach 2007-2012*.

Przywołane dokumenty determinują m.in. zamierzenia organizacyjno-dyslokacyjne w odniesieniu do 16. Batalionu Usuwania Zniszczeń Lotniskowych. Wynikają one z faktu zmniejszenia liczby szczebli dowodzenia, a tym samym rozformowania dowództwa 3. Korpusu Obrony Powietrznej, w skład którego wchodziła wspomniana jednostka wojskowa – co spowodowało, określenie nowego zakresu zadań realizowanych w ramach 3. Brygady Lotnictwa Taktycznego, jak również potrzeby obniżenia kosztów funkcjonowania Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, przez przekazywanie zbędnych nieruchomości do Agencji Mienia Wojskowego.

W celu realizacji powyższych przedsięwzięć, Minister Obrony Narodowej wydał decyzję Nr 74/ORG/P1 z dnia 20 września 2007 r. *zmieniającą decyzję Nr Z77/ORG/P1 Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 października 2006 r. w sprawie zmian organizacyjnych w Siłach Powietrznych* – nakazującą w terminie do dnia 31 grudnia 2008 r. przeformowanie 16. Batalionu Usuwania Zniszczeń Lotniskowych na 16. Batalion Remontu Lotnisk i przedyslokowanie go

z miasta Jarocin do miasta Powidz, z jednoczesnym podporządkowaniem Dowódcy 3. Brygady Lotnictwa Transportowego.

Zapewniam, że przy podejmowaniu decyzji w zakresie zmian w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej każdorazowo właściwe komórki organizacyjne Ministerstwa Obrony Narodowej oraz poszczególnych rodzajów sił zbrojnych dokonują szeregu wnikliwych analiz zarówno operacyjnych, jak również ekonomiczno-społecznych. Stanowią one następnie podstawę do zdefiniowania optymalnych rozwiązań dla obronności Polski.

W związku z powyższym przeniesienie 16. Batalionu Usuwania Zniszczeń Lotniskowych rozpatrywane było w aspekcie kompleksowego funkcjonowania Sił Powietrznych. Z dokonanej oceny wynika, że rozmieszczenie wskazanej jednostki w głównej bazie lotnictwa transportowego Sił Powietrznych przyczyni się do zwiększenia jej mobilności przy wykonywaniu zadań na rzecz lotnisk interoperacyjnych, zgłoszonych do wykorzystania przez państwa członkowskie Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, a także zapewni właściwe funkcjonowanie 33. Bazy Lotniczej w kompleksie lotniskowym w Powidzu.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

**Z wyrazami szacunku i poważania**



**Bogdan KLICH**

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM